2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2025

  № 72
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 24.12.2013 № 269 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством, а также с связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 24.12.2013 № 269 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения» изменение, изложив     приложение 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в приложение 2 к постановлению Администрации Чажемтовского сельского поселения от 24.12.2013 № 269 «О создании комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения» следующие изменения:
1) В пункте 2.3 слова «принимают участие более половины ее членов» заменить словами «присутствуют не менее двух третей от установленного числа ее членов.».
2) Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения являются:

1) несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, схеме территориального планирования муниципального района, возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования муниципального района изменений;
2) поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов;
3) несоответствие сведений о местоположении границ зон с особыми условиями использования территорий, территорий объектов культурного наследия, отображенных на карте градостроительного зонирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4) несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов (в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта (населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в документах территориального планирования, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенных пунктов;

5) несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного значения, содержащимся в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;
6) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории, установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения федерального значения, территории исторического поселения регионального значения;

7) принятие решения о комплексном развитии территории;

8) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;

9) несоответствие сведений о границах территориальных зон, содержащихся в правилах землепользования и застройки, содержащемуся в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных территориальных зон, которое было изменено в соответствии с федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон.».
3) Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в комиссию направляются:

1) федеральными органами исполнительной власти в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства федерального значения;

2) исполнительными органами субъектов Российской Федерации в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства регионального значения;

3) органами местного самоуправления муниципального района в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства местного значения;

4) органами местного самоуправления в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территории поселения;

5) органами местного самоуправления в случаях обнаружения мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований;

6) физическими или юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате применения правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений;

7) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации;

7) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей.».
4) В пункте 4.3 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней».
5) В пункте 4.4 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней».

6) В пункте 4.6 слова «Продолжительность публичных слушаний составляет два месяца.» заменить словами «Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

   О.Г. Даниловский
Симакина В.А.

21716
Приложение к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 07.04.2025 № 72
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 24 декабря 2013 № 269

СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке

Чажемтовского сельского поселения

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Председатель Комиссии:

	1
	Чиков Олег Владимирович
	Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

	Заместитель председателя Комиссии:

	2
	Рыбалова Алевтина Александровна
	Специалист по благоустройству, строительству и землеустройству

	Секретарь Комиссии:

	3
	Гринвальд Елена Анатольевна
	Специалист по делопроизводству  и связям с общественностью

	Члены Комиссии:

	4

	5
	Коновалова Елена Юрьевна
	Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности

	6
	Милованова Людмила Александровна
	Специалист по учету муниципального имущества

	7
	Семикина Людмила Михайловна
	Председатель Совета Чажемтовского сельского поселения

	8
	Представитель Департамента градостроительного развития
	По согласованию